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Arbejdsløshedskassernes Samvirke samt for arbejdsministeriet og 
arbejdsdirektoratet, afgav sin 1. redegørelse i april 1976. Rede- 
gørelsen lå til grund for det lovforslag, som arbejdsministeren frem- 
satte i maj 1976, og som blev gennemført som lov nr. 311 af 10. juni 
1976. Denne lov indeholdt bl. a. regler om arbejdsløshedsforsikring for 
selvstændige erhvervsdrivende, nyuddannedes dagpengeret, dag- 
pengeydelsens varighed og adgang til at holde ferie under arbejdsløs- 
hed. 

Udvalget har fortsat sit arbejde og i december 1976 afgivet sin 2. 
redegørelse, som omfatter følgende emner: 

spørgsmålet om sikring af, at ingen lønmodtager 홢 som i øvrigt 
opfylder lovens betingelser for medlemskab 홢 vil være uden mulig- 
hed for optagelse i en arbejdsløshedskasse, 

værnepligtiges adgang til arbejdsløshedsforsikring, 
u-landsfrivilliges adgang til arbejdsløshedsforsikring og 
spørgsmålet om nedsat ventetid for opnåelse af ret til dagpenge 

for medlemmer, der overgår fra bidragydende til nydende medlemskab, 
herunder overgang ved det fyldte 17. år, og i forbindelse hermed 

spørgsmålet om eventuel afskaffelse af begrebet "bidragydende 
medlemskab". 

Udvalgets redegørelse, der ligger til grund for lovforslaget, har 
kun resulteret i forslag om lovændringer for tre af punkternes ved- 
kommende: værnepligtiges forsikringsadgang, bidragydende medlem- 
skab af forsikringen og nedsættelse af aldersgrænsen for medlemskab." 

For så vidt angår de oven for omtalte tidligere ændringer i lov 
om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m. v. kan henvises 
til årbogen 1974-75, side 144 ff. og Årbogen 1975-76, side 73. 

Lovforslaget nåede ikke at komme til 1. behandling. 

2. Forslag til lov om ændring af lov om boligbyggeri. (Lån 
til betaling af beboerindskud). (Boligminister Helge Nielsen). 
Fremsat 15/10 F. sp. 550 
1. beh. 2/11 - - 1161 

Forslag som fremsat A. sp. 897 

Partiernes ordførere: Winnie Russell (S), Johan Philipsen 
(V), Kirsten Jacobsen (FP), Ingomar Petersen (RV), Haunstrup 
Clemmensen (KF), Arne Bjerregaard (KrF), Arnfast (CD) og 
Kaj Hansen (DKP). 

Efter 1. behandling henvist til boligudvalget. 
Ifølge lovforslaget reguleres indtægtsgrænsen for beboerind- 

skudslån efter prisudviklingen siden den sidst i april 1975 i loven 
gennemførte forhøjelse. 


